
Dodatek č. 3 nájemní smlouvy

č. smlouvy pronajímatele: 83/2010/J 
č. smlouvy nájemce: 10050490 OP 

ze dne 30. 7. 2010

Smluvní strany

Pronajímatel:
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00
zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384
IČ: 709 94 234
DIČ: CZ70994234
zastoupena panem Martinem Maděrou, pověřeným řízením Stavební správy Praha 
adresa pro doručování: Sokolovská 278/1955, 190 00 Praha 9 
bankovní spojení: ............... . . , č. účtu .................................. 
(dále jen „pronajímatel“)

a

Nájemce:
Metrostav a.s.,
se sídlem Praha 8, Koželužská 2246, PSČ 180 00,
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 758
IČ: 00014915
DIČ: CZ00014915
zastoupena Ing. Ivanem Hrdinou, výrobně-technickým ředitelem Metrostav a.s. 
adresa pro doručování: ..... ..................................................... 
bankovní spojení: .............................................., č. účtu ........................ 
(dále jen „nájemce“)

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách nájemní smlouvy ze dne 30.7.2010

I. Předmět a účel nájmu

Čl. II. Předmět a účel nájmu, odst. 1 se vypouští a nahrazuje novým textem, který zní:

Pronajímatel touto smlouvou přenechává nájemci do užívání nebytové prostory (místnosti č. 1-10, 14, 
24 a 101-114 vyznačené na situačním plánku, jež je přílohou tohoto dodatku jako Příloha č. 1) ve
výše uvedené budově Č.p. 1604, označené K2. Nájemce bude tyto nebytové prostory užívat jako 
kanceláře a sklady. Současně s nájmem vzniká nájemci právo užívat společné prostory a parkovat 7 
osobních vozidel na pozemku přilehlém k budově K2 ze severovýchodní strany. Dále pronajímatel 
předává nájemci do užívání část výše uvedeného pozemku parc.č. 4031/10 o výměře 3000 m2 
z celkové výměry pozemku, a to pro skladovací a manipulační účely. Nájemce bude předmět nájmu 
využívat jako zázemí pro stavby realizované divizí 5 společnosti Metrostav a. s.

1/2



II. Nájemné

V Čl. III. Nájemné odst. 1 se mění Výše nájemného, která nově činí 496 670,- Kč/rok bez DPH. 
Z toho nájemné za nebytové prostory činí 316 670 Kč a nájemné za pozemek činí 180 000 Kč 
ročně bez DPH. Čtvrtletní nájemné tedy činí 124 167,50 Kč bez DPH. DPH se účtuje v zákonem 
stanovené výši.

III. Práva a povinnosti smluvních stran

Cl. IV. Práva a povinnosti smluvních stran se doplňuje o nový odst. č. 19, který zní:
Pronajímatel je povinen poskytnout nájemci odběrná místa na elektřinu, vodu a teplo. Odběry médií se 
budou řídit samostatnými smlouvami uzavřenými s dodavateli médií nebo pronajímatelem jako 
prostředníkem.

IV. Závěrečná ustanovení

1) Ostatní ustanovení nájemní smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

2) Účinnost dodatku nastává dnem 1. 12. 2011, platnost dnem jejího uzavření.

3) Čtvrtletní nájemné za 4. čtvrtletí 2011 bude činit 149 722,47 Kč + DPH v zákonem stanovené 
výši.

4) Smluvní strany se dohodly, že náklady na běžnou spotřebu médií a služeb společně 
spotřebovávaných v objektu K2, jež nelze jednoznačně rozdělit, se budou dělit v poměru 
pronajatých prostor. Poměrnou část nákladů si smluvní strany vzájemně přeúčtují nebo započtou.

5) Tento dodatek je vyhotoven v pěti vyhotoveních, z nichž obdrží pronajímatel tři a nájemce dvě 
vyhotovení.

6) Nedílnou součástí této smlouvy je:
•  Příloha č. 1: Situační plánek - budova K2

V Praze dne:

Martin Maděra
pověřený řízením Stavební správy Praha 

za pronajímatele

Ing. Ivan Hrdina
výrobně-technický ředitel Metrostav a.s. 

za nájemce

2/2



Příloha č. 1 situační plánek - budova K2


